

## DODATEK Č. 6 KE SMLouvĚ O DíLO A SMLouvĚ PŘÍKAZNÍ

ze dne 5. 1. 2016, o provedení projektových, průzkumných, geodetických  
a inženýrských prací a činností pro akci

**„II/150 hr. kraje - Prostějov“**

uzavřené podle § 2586 a následujících a § 2430 a následujících zákona č. 89/2012 Sb.,  
občanský zákoník

**Objednatel:** **Olomoucký kraj**  
Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a , 779 00 Olomouc-Hodolany  
IČO: 60609460  
DIČ: CZ60609460  
Zastoupený: Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmána Olomouckého  
kraje na základě pověření hejtmána Olomouckého kraje ze dne  
8. 11. 2016

Osoby oprávněné jednat ve věcech:  
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „objednatel“)

**Zhotovitel:** **MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.**

Zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka  
1217

Se sídlem: Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc  
IČO: 64610357  
DIČ: CZ646101357

Zastoupený: Ing. Václavem Kratochvílem, předsedou představenstva

Osoby oprávněné jednat ve věcech:  
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „zhotovitel“)

*oba společně dále jen jako „smluvní strany“*

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek ke Smlouvě o dílo

a smlouvě příkazní č. 2015/03692/OVZI/DSM ze dne 5. 1. 2016.

## ČÁST A.

Dne 5. 1. 2016 uzavřel objednatel se zhotovitelem Smlouvu o dílo a smlouvu příkazní č. 2015/03692/OVZI/DSM, kdy předmětem této smlouvy je mj. závazek zhotovitele zpracovat projektovou dokumentaci na stavební úpravy silnice II/150.

Dne 13. 12. 2016 smluvní strany uzavřely dodatek č. 1, který upravil termíny plnění. Dne 22. 6. 2017 smluvní strany uzavřely dodatek č. 2, který upravoval předmět plnění a rozdělení akce na dvě samostatné etapy, dále upravil termíny plnění, cenu díla a s tím související úpravu platebních podmínek. Dne 24. 8. 2017 smluvní strany uzavřely dodatek č. 3, který upravil termíny plnění. Dne 26. 1. 2018 smluvní strany uzavřely dodatek č. 4, který upravoval předmět plnění, cenu díla a v této souvislosti došlo i k úpravě platebních podmínek a dne 14. 09. 2020 smluvní strany uzavřely dodatek č. 5, kterým došlo k úpravě předmětu plnění, termínů plnění a ke změně ceny díla (dále jen „Smlouva o dílo“).

Veškeré změny jsou provedeny v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“).

## ČÁST B.

Zhotovitel zpracovává v souladu s uzavřeným dodatkem č. 5 a termínem plnění do 31. 10. 2020 projektovou dokumentaci (PD) pro vydání společného povolení (DUR+DSP). PD je zpracovávána na základě diagnostiky vozovky provedené v roce 2016, jejímž podkladem bylo celostátní sčítání dopravy v roce 2010. S ohledem na předpokládaný nárůst dopravy této frekventované silnice a novou vyhlášku 130/2019 Sb. o kritériích, při jejichž splnění je asfaltová směs vedlejším produktem nebo přestává být odpadem, byla v 08 - 09/2020 provedena aktualizace diagnostiky vozovky včetně nových odvrtnů asfaltobetonových (AB) vrstev vozovky sloužících pro laboratorní rozborů zjišťující celkové množství polyaromatických uhlovodíků (PAU), která byla k 30. 9. 2020 předána zhotoviteli PD. Dle této nové diagnostiky a rozborů AB vrstev došlo ke zhoršení stavu vozovky a výskytu PAU, což ovlivňuje již rozpracovanou PD a je proto nutné ji částečně upravit. V úsecích I. etapy č. 6, 7, 8, 9 10 a 11 bude nutné aktualizovat vybrané části projektové dokumentace (technické zprávy, situace, podélné profily a charakteristické řezy), což si vyžádá zvýšené náklady.

*S ohledem na shora uvedené dochází ke změně ceny díla uvedené čl. V. odst. 1 Smlouvy, a to tak:*

## V. CENA

1. Cena za plnění dle čl. III. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran ve smyslu § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách v platném znění na základě cenové nabídky zhotovitele a činí:

1.1. cena za plnění dle čl. III. této smlouvy (bez ceny za výkon činností ZŘ)

cena za mapový podklad vč. inženýrských sítí 407 089,00 Kč

<u>DPH 21 %</u>	<u>85 488,69 Kč</u>
celkem včetně DPH	492 577,69 Kč

cena za diagnostický průzkum 528 770,00 – 40 000,00(neprovedený geologický průzkum)	488 770,00 Kč
<u>DPH 21 %</u>	<u>102 641,70 Kč</u>
celkem včetně DPH	591 411,70 Kč

cena za vypracování PD pro vydání společného povolení (DÚR + DSP) I. etapy 469 737,00 Kč + 828 275,00 Kč + <b>64 410,00 Kč</b>	<b>1 362 422,00 Kč</b>
<u>DPH 21 %</u>	<u>286 108,62 Kč</u>
celkem včetně DPH	<b>1 648 530,62 Kč</b>

cena za vypracování PD pro vydání společného povolení (DÚR + DSP) II. etapy 434 429,00 Kč + 868 859,00 Kč – 776 849,00 Kč	526 439,00 Kč
<u>DPH 21 %</u>	<u>110 552,19 Kč</u>
celkem včetně DPH	636 991,19 Kč

cena za výkon inženýrské činnosti (DÚR+DSP) I. etapy 152 847,00 Kč + 175 693,00 Kč	328 540,00 Kč
<u>DPH 21 %</u>	<u>68 993,40 Kč</u>
celkem včetně DPH	397 533,40 Kč

cena za výkon inženýrské činnosti (DÚR+DSP) II. etapy 169 987,00 Kč + 209 973,00 Kč – 209 970,00 Kč	169 990,00 Kč
<u>DPH 21 %</u>	<u>35 697,90 Kč</u>
celkem včetně DPH	205 687,90 Kč

cena za vypracování DPS I. etapy	578 500,00 Kč
<u>DPH 21 %</u>	<u>121 485,00 Kč</u>
celkem včetně DPH	699 985,00 Kč

cena za vypracování DPS II. etapy 662 200,00 Kč – 516 715,00 Kč	145 485,00 Kč
<u>DPH 21 %</u>	<u>30 551,85 Kč</u>
celkem včetně DPH	176 036,85 Kč

<b>cena celkem bez DPH</b>	<b>4 007 235,00 Kč</b>
<b><u>DPH 21 %</u></b>	<b><u>841 519,35 Kč</u></b>
<b>cena celkem s DPH</b>	<b>4 848 754,35 Kč</b>

Cena celkem včetně DPH slovy: čtyři-milióny-osm-set-čtyřicet-osm-tisíc-sedm-set-padesát-čtyřikoron-českých-třicet-pět-haléřů

1.2. cena za výkon činností ZŘ (stanovena za hodinu)

Cena za výkon činností ZŘ bez DPH	500,00 Kč/hod.
DPH 21%	105,00 Kč/hod.
Cena za výkon činností ZŘ včetně DPH	605,00 Kč/hod.

Cena za výkon činností ZŘ slovy: šest-set-pět-koron-českých za hodinu.

Uvedená celková cena je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré náklady nezbytné k provedení kompletního předmětu plnění dle č. III. této smlouvy. Podrobná kalkulace je přílohou této smlouvy.

*Ostatní ujednání čl. V. Smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna.*

*Smluvní strany se dále vzhledem ke změně rozsahu díla dohodly na změně platebních podmínek uvedených ve Smlouvě o dílo, a to následovně:*

## **VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY**

1. Cena za plnění dle čl. III. této smlouvy bude hrazena na základě vystavených faktur a to následovně:

a) **první faktura ve výši 507 958,00 Kč včetně DPH** (419 800,00 Kč bez DPH);  
tj. 100 % ceny za vypracování diagnostického a geologického průzkumu –  
původní rozsah;  
bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po písemném převzetí diagnostického a  
geologického průzkumu objednatelem;

b) **druhá faktura ve výši 576 031,39 Kč včetně DPH** (476 059,00 Kč bez DPH);  
tj. 100 % ceny za vypracování mapového podkladu včetně inženýrských sítí plus  
doplatek za navýšení diagnostického průzkumu;  
bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po dokončení a písemném převzetí  
mapového podkladu objednatelem;

c) **třetí faktura ve výši 289 112,44 Kč včetně DPH** (238 935,90 Kč bez DPH);  
tj. 70 % ceny DUR I. etapy za vypracování konceptu DUR I. etapy;  
bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po dokončení a písemném převzetí  
konceptu DUR I. objednatelem;

d) **čtvrtá faktura ve výši 367 961,36 Kč včetně DPH** (304 100,30 Kč bez DPH);  
tj. 70 % ceny DUR II. etapy za vypracování konceptu DUR II. etapy;  
bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po dokončení a písemném převzetí  
konceptu DUR II. etapy objednatelem;

**faktury a) – d) jsou ke dni uzavření tohoto dodatku vyfakturovány**

e) **pátá faktura ve výši 1 103 121,76 Kč včetně DPH** (911 670,88 Kč bez DPH);  
tj. 80% zbývající části ceny za vypracování PD pro vydání společného povolení (DÚR +  
DSP) I. etapy;  
bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po dokončení a písemném převzetí  
čistopisu (DÚR + DSP) I. etapy objednatelem;

f) **šestá faktura ve výši 215 223,86 Kč včetně DPH** (177 870,96 Kč bez DPH);  
tj. 80% zbývající části ceny za vypracování PD pro vydání společného povolení (DÚR +  
DSP) II. etapy;  
bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po dokončení a písemném převzetí  
čistopisu (DÚR + DSP) II. etapy objednatelem;

g) **sedmá faktura ve výši 653 829,82 Kč včetně DPH** (540 355,22 Kč bez DPH);

tj. 100 % ceny inženýrské činnosti (DÚR + DSP) I. etapy a 20% zbývající části ceny za vypracování PD pro vydání společného povolení (DÚR + DSP) I. etapy;  
bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po převzetí společného povolení s nabytím právní moci objednatelem;

h) **osmá faktura ve výši 259 493,87 Kč včetně DPH** (214 457,74 Kč bez DPH);  
tj. 100 % ceny inženýrské činnosti (DÚR + DSP) II. etapy a 20% zbývající části ceny za vypracování PD pro vydání společného povolení (DÚR + DSP) II. etapy;  
bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po převzetí společného povolení s nabytím právní moci objednatelem;

i) **devátá faktura ve výši 699 985,00 Kč včetně DPH** (578 500,00 Kč bez DPH);  
tj. 100 % ceny za vypracování DPS I. etapy;  
bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po dokončení a převzetí DPS I. etapy objednatelem;

j) **desátá faktura ve výši 176 036,85 Kč včetně DPH** (145 485,00 Kč bez DPH);  
tj. 100 % ceny za vypracování DPS II. etapy;  
bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po dokončení a převzetí DPS II. etapy objednatelem;

k) **faktury za výkon činností ZŘ** budou vždy zhotovitelem vystaveny na základě odsouhlasení rozsahu skutečně provedeného výkonu činností ZŘ objednatelem (sazba 500,- Kč/hod) a vystaveny do 14 dnů od ukončení provedeného výkonu činnosti ZŘ. Pokud se bude jednat o práce související s chybami v projektové dokumentaci způsobenými zhotovitelem, nebudou práce účtovány.

K fakturám budou doloženy následující přílohy:

- **příloha faktury č. 1** – protokol o převzetí diagnostického průzkumu;
- **příloha faktury č. 2** – protokol o převzetí mapového podkladu v digitální formě na CD 1x a aktualizované verze diagnostického průzkumu v listinné formě 1x a digitální formě na CD 1x;
- **příloha faktury č. 3** – protokol o převzetí konceptu DUR I. etapa - 1 paré v listinném vyhotovení
- **příloha faktury č. 4** – protokol o převzetí konceptu DUR II. etapa - 1 paré v listinném vyhotovení
- **příloha faktury č. 5** – protokol o převzetí čistopisu (DÚR + DSP) I. etapy - 1 paré v listinném vyhotovení
- **příloha faktury č. 6** – protokol o převzetí čistopisu (DÚR + DSP) II. etapy - 1 paré v listinném vyhotovení
- **příloha faktury č. 7** – protokol o převzetí společného povolení (DÚR + DSP) I. etapy s nabytím právní moci pro I. etapu včetně dokladové části + čistopis DÚR + DSP I. etapa – 1 paré v listinném vyhotovení ověřené stavebním úřadem + 1x CD
- **příloha faktury č. 8** – protokol o převzetí společného povolení (DÚR + DSP) II. etapy s nabytím právní moci pro II. etapu včetně dokladové části + čistopis DÚR + DSP II. etapa – 1 paré v listinném vyhotovení ověřené stavebním úřadem + 1x CD
- **příloha faktury č. 9** – protokol o převzetí listinných vyhotovení konceptu DPS I. etapa včetně digitální formy na CD;
- **příloha faktury č. 10** – protokol o převzetí listinných vyhotovení konceptu DPS

II. etapa včetně digitální formy na CD.

*Ostatní ujednání čl. VI. Smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna.*

### ČÁST C

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí objednatel.
3. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/103/17/2020 ze dne 12. 10. 2020

V Olomouci dne:  
Za Objednatele:

V Olomouci dne:  
Za Zhotovitele:

.....  
**Mgr. Jiří Zemánek**

1. náměstek hejtmána  
Olomouckého kraje

**Ing. Václav  
Kratochvíl**

Digitálně podepsal Ing. Václav Kratochvíl  
DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-64610357,  
o=MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.,  
ou=MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., ou=1,  
cn=Ing. Václav Kratochvíl, sn=Kratochvíl,  
givenName=Václav, serialNumber=P173295,  
title=Předseda představenstva  
Datum: 2020.10.15 13:22:55 +02'00'

.....  
**Ing. Václav Kratochvíl**  
předseda představenstva

Projektová dokumentace: "II/150 hr. kraje - Prostějov" - I.ETAPA - aktualizace PD na základě diagnostiky 09

I. ETAPA		počet hodin	hod. sazba (Kč)	Cena celkem (Kč bez DPH)
<b>ÚSEK 6</b>	Technická zpráva	2,00	570	1 140,00 Kč
	Situace	1,00	570	570,00 Kč
	Podélný profil	0,00	570	0,00 Kč
	Charakteristické řezy	1,00	570	570,00 Kč
<b>ÚSEK 7</b>	Technická zpráva	3,00	570	1 710,00 Kč
	Situace	8,00	570	4 560,00 Kč
	Podélný profil	0,00	570	0,00 Kč
	Charakteristické řezy	24,00	570	13 680,00 Kč
<b>ÚSEK 8</b>	Technická zpráva	2,00	570	1 140,00 Kč
	Situace	0,00	570	0,00 Kč
	Podélný profil	0,00	570	0,00 Kč
	Charakteristické řezy	8,00	570	4 560,00 Kč
<b>ÚSEK 9</b>	Technická zpráva	2,00	570	1 140,00 Kč
	Situace	0,00	570	0,00 Kč
	Podélný profil	0,00	570	0,00 Kč
	Charakteristické řezy	8,00	570	4 560,00 Kč
<b>ÚSEK 10</b>	Technická zpráva	4,00	570	2 280,00 Kč
	Situace	0,00	570	0,00 Kč
	Podélný profil	24,00	570	13 680,00 Kč
	Charakteristické řezy	24,00	570	13 680,00 Kč
<b>ÚSEK 11</b>	Technická zpráva	1,00	570	570,00 Kč
	Situace	0,00	570	0,00 Kč
	Charakteristické řezy	1,00	570	570,00 Kč
<b>Celkem</b>		<b>113,00</b>		<b>64 410,00 Kč</b>

1/2020